МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства
Иркутской области от 3 марта 2023 года № 57-11-мпр

В целях реализации Положения о предоставлении субсидий из областного
бюджета в целях финансового обеспечения (возмещения) части затрат в связи с
производством и (или) первичной, и (или) последующей (промышленной)
переработкой сельскохозяйственной продукции в сфере животноводства в рамках
приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса с целью обеспечения
прироста сельскохозяйственной продукции в сфере животноводства собственного
производства, а также переработки указанной продукции, утвержденного
постановлением Правительства Иркутской области от 25 августа 2021 года
№ 595-пп (далее - Положение), руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской
области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в порядок расчета ставки в целях возмещения части затрат на
поддержку собственного производства молока, понесенных в предыдущем году,
являющийся приложением 18 к приказу министерства сельского хозяйства
Иркутской области от 3 марта 2023 года № 57-11-мпр «О реализации Положения о
предоставлении субсидий из областного бюджета в целях финансового
обеспечения (возмещения) части затрат в связи с производством и (или) первичной,
и (или) последующей (промышленной) переработкой сельскохозяйственной
продукции в сфере животноводства в рамках приоритетных подотраслей
агропромышленного комплекса с целью обеспечения прироста
сельскохозяйственной продукции в сфере животноводства собственного
производства, а также переработки указанной продукции, и о признании
утратившими силу отдельных приказов министерства сельского хозяйства
Иркутской области» (далее - приказ) изменения, дополнив абзацем следующего
содержания:

«Размер субсидий в целях возмещения части затрат на поддержку
собственного производства молока, понесенных в предыдущем году, не может
превышать 90 процентов от размера затрат сельскохозяйственного
товаропроизводителя.».

2. Действие пункта 1 настоящего приказа распространяется на
правоотношения, возникшие с 31 октября 2023 года.

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской

2

области» (ogirk.ru), а также на
информации (www.pravo.gov.ru).

Министр сельского
хозяйства Иркутской области

«Официальном интернет-портале правовой

И.П. Сумароков

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru